
第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2018年3月16日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 15504360333 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

通 知
吉林省新天成水泥有限公司冬季停

工期放假结束，公司于2018年2月23
日通知公司员工洪长有、刘学武到公司
报到上班，但直到现在仍未返回单位上
班。

现公司通知你们于2018年3月26
日前回公司上班，根据公司管理制度，
如逾期不回，将视同二人自动与公司解
除劳动关系。

特此通知
吉林省新天成水泥有限公司

2018年3月13日

拍卖公告
吉林省天盛拍卖有限公司接受委托，对下列

标的进行公开拍卖：
白城市市直机关公务用车制度改革取消车

辆，共224辆，参考价格2，967，444.00 元，
车辆以现状进行公开拍卖，详情到我公司了解。

拍卖标的展示及报名登记时间：
2018年3月21日至22日
拍卖时间：2018年3月23日9：00
拍卖地点：吉林省天盛拍卖有限公司

（海明东路25号）
网址：http://www.jltspm.com
请有意竞买者持有效身份证件及拍卖车辆全

额竞买保证金到我公司办理报名登记手续。
详情请拔打咨询电话：0436-3245000

白城市恒兴拍卖有限责任公司受托公开拍
卖镇赉县镇赉镇中心小学校及第二小学校所属
的下列资产（不含集体土地使用权）：

1．原洋营子村小学砖瓦校舍建筑面积约
637m2、砖围墙（含大门）约904延长米，杨树约
105棵（砖围墙内）以上标的整体拍卖，合计参考
价34.2万元。

2．六合村原镇赉镇第一小学（含幼儿园）
砖瓦校舍建筑面积约517m2、砖瓦办公室建筑
面积约473m2、砖瓦餐厅建筑面积约48m2、简易
厕所约36m2、锅炉房建筑面积约30m2、幼儿园
砖瓦校舍建筑面积约268m2、砖围墙合计约554
延长米、铁艺围栏合计约253延长米、杨树约
240棵、供热锅炉、电动门，国有划拨科教用地土
地使用权面积约24255.78m2，以上标的整体拍
卖合计参考价203.4万元。

3．原二龙村小学砖瓦校舍建筑面积约
510m2、杨树约550棵，以上标的整体拍卖，合计
参考价28.8万元。

4．原二井子小学砖瓦校舍建筑面积约
351m2、砖围墙（含大门，不含东西墙）约282延
长米，国有划拨教学用地土地使用权面积
27239.89m2，以上标的整体拍卖，合计参考价
166万元。

5．原西乃力小学砖瓦校舍建筑面积约
408m2、砖围墙（含大门）约460延长米，以上标
的整体拍卖（不含院内树木），合计参考价30.6
万元。

6．原满汉小学砖瓦校舍建筑面积约

480m2、砖围墙（含大门）约287延长米，以上标
的整体拍卖，合计参考价26.1万元。

7．原八格歹小学砖瓦校舍建筑面积约
584m2、砖围墙（含大门）约440延长米，以上标
的整体拍卖，合计参考价36万元。

8．原乌拉小学砖瓦校舍建筑面积约
504m2、砖围墙（含大门）约285延长米，以上标
的整体拍卖，合计参考价25.2万元。

9．原到保农场小学砖瓦校舍建筑面积约
600m2、围墙约80延长米，杨树约80棵、榆树约
20棵，国有划拨建设用地550.32m2、国有划拨
设 施 农 用 地 13087m2、国 有 划 拨 林 地
9407.81m2、国有划拨旱地35.17m2，以上标的整
体拍卖，合计参考价114.3万元。

10．原麻子小学砖瓦校舍建筑面积约
535.33m2、砖围墙（含大门）约540延长米，以上
标的整体拍卖（不含院内树木），合计参考价
30.6万元。

有意竞买者请携带有效证件及20%竞买保
证金到本公司办理登记手续。

展示时间：见报之日起至2018年3月23日
联系电话：0436-3238707
登记报名时间：2018年3月24日16时前
拍卖时间：2018年3月25日9时
拍卖地点：拍卖公司会议室
公司网站：http://www.bchxpm.com
公司地址：白城市新华东大路101-1号

（红叶小区南门西侧30米路北）
2018年3月16日

拍 卖 公 告招聘启事
白城日报社因工作需要，现面向社会招聘新闻工作人员7名，招聘

事宜如下：
一、岗位：
白城日报记者5名，新媒体运营编辑2名。
二、条件：
1．全日制本科以上学历，具有两年以上工作经验，身体健康，有

较高的政治思想水平，有强烈的事业心和责任感，爱岗敬业，勤奋踏
实，吃苦耐劳，有较强的沟通与写作能力。有媒体工作经历者优先。白
城日报记者要求年龄在35周岁以下。

２．新媒体运营编辑要求年龄在28周岁以下。有APP客户端、微
信公众号运营经验及市场营销经验，能够独立完成专题策划，熟悉各类
新媒体，了解网络社会化媒体传播形式、有敏锐的网络热点捕捉力，能
熟练运用各类新媒体相关软件等工作经验者优先。

三、录用方式：
笔试、面试。试用期3个月，一经录用签订劳动合同。
四、相关待遇：
月工资1500元，另加学历津贴及稿费，办理“五险一金”。（白城

日报记者工资待遇可根据工作业绩进行浮动调整）
五、报名方式：
网上申报，应聘人员请将本人简历以及身份证、毕业证和学位证的

扫描件，发送至电子邮箱 bcrbsdb@163.com
联系人：王鸿燕
电 话：3320676
六、报名截止日期：
2018年3月19日。

白城日报社
2018年3月6日

公 告
姜来旺：

本院受理〔2017〕吉 0802民初 2335号
原告马利芳诉你房屋买卖合同纠纷一案，已
经审理终结。现依法向你公告送达本院
〔2017〕吉 0802 民初 2335 号民事判决书。
自公告之日起60日内至本院领取判决书，逾
期视为送达。如不服本判决，可在公告期满
之日后15日内向本院递交上诉状，上诉于白
城市中级人民法院。逾期本判决即发生法律
效力。

白城市洮北区人民法院

公 告
许海、刘艳玲：

本院对原告王桂荣、曲冬梅、曲红梅、
曲洪峰诉你们房屋买卖合同纠纷一案已
审理终结。现依法向你公告送达〔2017〕
吉0802民初2835号民事判决书。自公告
之日起60日内来本院领取民事判决书，逾
期则视为送达。如不服本判决，可在公告
期满后15日内，向本院递交上诉状及副
本，上诉于白城市中级人民法院。逾期未
上诉的，本判决即发生法律效力。

白城市洮北区人民法院

公 告
〔2018〕吉0802执75号

郑仁臣：
原告唐斌诉你房屋买卖合同纠纷执行一案，

本院〔2017〕吉0802民初951号民事判决书已发
生法律效力，由于你未按法律文书自动履行，申请
执行人唐斌于2018年1月5日向本院申请执行，
因你下落不明，依照法律规定，向你送达本院
〔2018〕吉0802执75号执行通知书、报告财产
令。本公告自发布之日起，经过60日即视为送
达。逾期不执行，本院依法强制执行。

特此公告
白城市洮北区人民法院

公 告
高明：

本院受理原告张晓军诉被告高明、
高万春民间借贷纠纷一案，现依法向你
们公告送达起诉书、应诉通知书、参加
诉讼通知书、举证通知书、诉讼须知及
开庭传票。自公告之日起，经过60日
即视为送达。提出答辩状和举证的期限
均为公告送达期满后的15日内。并定
于举证期满后的第3日上午9时（遇节
假日顺延） 在本院二楼审判庭 （13）
公开审理，逾期将依法缺席审判。

白城市洮北区人民法院

面对外界对东北一些议论声音，全国两会期间，多位代表委员现身说法，描
绘真实的东北，建言东北发展。

“创新下血本，成果填空白”
“会议期间我被问到最多的问题是‘国产车与外国品牌汽车的差距还有多大？

’”一汽红旗工厂技术处外网维修工人齐嵩宇代表说，“我会骄傲地回答，我们完
全自主品牌的红旗车，红旗品牌H7系列车身整车焊接线自动化率已达99%，车
身重点领域自动化拧紧达到100%，这是很多外国品牌汽车都难以达到的水平。”

齐嵩宇代表说，企业将创新作为发展的“灵魂”，新组建了红旗造型设计院、
新能源研发院、智能网联研发院，在国内外其他地区还设立了新能源研发分院、
人工智能研发分院等，就是为了赋予“老红旗”创新力量，走进千家万户成“新
宠儿”。

哈尔滨电气集团公司董事长斯泽夫委员说，近五年来，哈电集团全力打造三
代核电自主品牌，在核电产业起步较晚的情况下，实现产业从无到有、后来居
上。“去年我们哈电用于创新的投入达14亿多元，占销售收入3.4%，在国内同行

业处于较高位置。”
中国一重集团有限公司董事长刘明忠委员说，中国一重通过引进吸收再创新，

创造了众多的中国第一，填补了多项国内空白。为了加大创新力度，一重建立了劳模
创新室、党员创新室，解决了一些关键的技术问题。如，原先加工一个AP1000常规
岛低压转子要120天，现在时间缩短了一半，劳动生产率提高了100%。

“吉林一号”卫星、高速动车组、新松机器人、石墨烯……东北以“高质量、
优产品、打造大品牌”的思路调整产业结构，“从无到有”打造了一批明星产品。

“不但能留人，还引进关键技术人才”
对于东北人才流动的现象，代表委员纷纷表示，不能“管中窥豹”，近些年很

多企业不但留住了人，还引进了一些关键核心技术人才。
哈尔滨安天科技集团首席架构师肖新光委员说，近两年，公司无论是应届毕业

生的招聘还是关键技术人才的引进，都取得了突破。去年，安天招聘的应届毕业生
中，研究生学历占接近一半。并且引进重要技术人才，成为核心管理和研究力量。

“引才也要留才。”吉林敖东药业集团股份有限公司董事长李秀林代表说，在

人才工作上，不求为我所有，而是要人尽其才，比如通过建立院士工作站或举办
院士专家行等方式进行柔性引才，这也是企业用好人才的好思路。

齐嵩宇代表说，企业要把人才留住、留好，企业可提供可持续培养计划，比如送
有潜力的技工出去培训，对技术突出的人才重奖；吉林对企业高技能人才还实行了
高教系列职称认定机制，这样工人兄弟也能做“教授”，“让人越干越有劲”。

张敬华代表是中车齐齐哈尔车辆有限公司首席焊工。“现在我们公司形成浓厚
的重视高技能人才氛围，一进厂门就能感觉到朝气蓬勃和昂扬激情。”张敬华说，
曾有别的公司出高薪挖她，被她拒绝。“作为土生土长的齐齐哈尔人，我要为东北
振兴，贡献自己的力量。”

“营商环境在逐步改善”
营商环境是东北代表委员讨论最多的话题之一。东北发展环境到底怎么样？
肖新光委员表示，近两年，黑龙江省发展环境明显改善，作为高科技企业，受到

各级政府的重视和支持，当地给予长期免房租的优惠政策，网信、发改、科技等部门
在项目和褒奖方面都给予大力支持。尤其是在高科技企业贷款难方面，由黑龙江省
金融办牵头推动，以安天的知识产权为抵押，从银行大额贷款，帮助公司把握快速规
模发展机遇，走上快车道。

近年来，黑龙江省、吉林省狠抓营商环境。2016至2017年，黑龙江省共批
捕破坏市场经济秩序犯罪嫌疑人2222人，批捕侵犯知识产权犯罪、制售假冒伪劣
商品犯罪嫌疑人215人。吉林省固定资产投资年均规模保持在万亿元以上，民间
投资占比超过70%；世界500强企业中有100多户已在吉林省有投资合作项目。

“吉林的营商环境对中小企业发展而言是恰逢其时，申请相关证照便捷，金融
政策和减税政策力度都很大，如今的吉林为中小企业发展提供了前所未有的机
会。”长春鸿达高技术集团有限公司董事长王欣委员说。（新华社北京3月14日电）

创得了新、留得住人、干得了事
——代表委员建言东北发展

●新华社记者 孟含琪 王建

两 会 视 点

“我国科技创新由跟跑为主转向更多领域并跑、领跑，
成为全球瞩目的创新创业热土。”科技创新成为今年两会聚焦
的一个重点。

载人航天：全面转入空间站建造阶段
中国航天员何时再飞天？全国政协委员、中国首位飞天

航天员杨利伟表示，中国载人航天工程全面转入空间站建造
阶段，进入空间站时代。

“2018年科研任务很重，是非常关键的一年。我国空间
站核心舱要由初样研制阶段转入正样研制阶段，其他舱段进
行初样阶段的研制和生产。”杨利伟说。今年，我国将选拔第
三批航天员，其中不仅有驾驶员，还要选拔飞行工程师和在
太空做科学实验的载荷专家。

全国政协委员、中国载人航天工程总设计师周建平说，
我国计划2020年前后发射空间站核心舱。空间站整体呈T字
构型，核心舱可以根据需要“扩展”——对接实验舱、神舟
载人飞船和货运飞船。

周建平介绍，核心舱和实验舱发射时将不载人，在核心
舱入轨后，发射货运飞船运送航天员在轨生活、实验所需物
资和设备。这些准备工作完成后，再发射神舟飞船，把航天
员送入舱内工作。

“嫦娥四号”月球探测器：将首次着陆月

球背面
权威学术期刊《自然》预测2018年全球科技大事件，中

国“嫦娥四号”月球探测器的奔月之旅被列入其中。
“嫦娥四号”的奔月任务将分两步进行：第一步，今年上半年，

向地月引力平衡点拉格朗日L2点发射“嫦娥四号”的中继卫星，以
解决地面与月球背面的通信和测控问题；第二步，约半年后，发射

“嫦娥四号”的着陆器和巡视器，对月球背面开展着陆巡视探测。
“‘嫦娥四号’着陆月球背面，将是人类首次对月球背

面着陆探测。我们将在‘嫦娥四号’的中继卫星上搭载两颗
小卫星，做射电干涉试验，探测宇宙‘黑暗时代’。”全国政
协委员、中国科学院国家空间科学中心研究员吴季说。

量子通信：构建天地一体化量子保密通
信网络，保护千家万户信息安全

“我们希望通过5到10年努力，构建一个天地一体化的
量子保密通信网络，保护千家万户的信息安全。”全国政协委
员、中国科学技术大学常务副校长潘建伟说。

潘建伟表示，在国家高度重视和大力支持下，我国量子
保密通信研究在国际上处于全面领先地位。2017年，世界首
条量子保密通信干线——“京沪干线”正式开通，结合“墨
子号”卫星，成功实现了世界首次洲际量子保密通信。

全国人大代表、“墨子号”卫星发射总指挥、中科院上海

分院院长王建宇说：“接下来，要在提升卫星的覆盖范围上重
点攻关，通过高、中、低轨道卫星组成的‘量子星座’，最终
让全球、全天时量子保密通信成为现实。”

潘建伟说，作为新一代通信技术，量子通信能够提供一
种不能破解、不能窃听的安全的信息传输方式，在国防、政
务、金融等方面，甚至对每天的银行转款、个人隐私保护，
都会起到比较好的作用。

这个领域国际竞争非常激烈。“我国在‘十三五’期间，
要在量子信息科技领域实施重大科技项目，同时组建新型国
家实验室。通过全国相关科技力量的协同创新，我们非常有
信心继续领跑世界。”潘建伟说。

引力波：建于青藏高原的“阿里计划”
将在2020年开始观测

在引力波探测领域，中国不是旁观者，而是重要的参与者。全
国政协委员、中国科学院高能物理研究所研究员张新民介绍，目
前，我国引力波探测天地“两路并进”：一是太空探测引力波，包括
中科院提出的“太极计划”和由中山大学领衔的“天琴计划”；二是
地面探测引力波，包括中科院高能物理研究所主导的“阿里计
划”——探测原初引力波，以及国家天文台主持的贵州500米口径
球面射电望远镜FAST项目——通过脉冲星计时阵探测引力波。

去年，我国在西藏阿里启动了“阿里计划”，这是全球海
拔最高的原初引力波观测站建设项目。张新民是这一计划的

首席科学家。
“项目进展顺利，一期观测仓主体工程基本完工。”张新民

说，这个观测站将于2020年开始观测，2022年出成果。“原初引
力波是宇宙开端产生的引力波，蕴含着宇宙起源的奥秘。我们希
望给出一张北天区宇宙微波背景辐射极化最好的天图。”他说。

国产大飞机：C919发动机核心机部分关
键技术取得重要进展

国产大飞机C919何时拥有强劲“中国心”，配装自主研
发的商用发动机？全国人大代表、国家航空发动机与燃气轮
机重大专项副总设计师向巧表示，C919发动机的研制“正在
按计划推进，核心机部分关键技术取得重要进展”。

“核心机的表现令人满意。”向巧说，中国航空发动机集
团成立一年半以来，航空发动机与燃气轮机重大专项有效推
进，专门设立了产学研创新资金，通过需求牵引，集中国内
高校和科研院所的优势资源共同攻关。

向巧说，人类航空动力技术的进步走过了逐步积累的漫
长过程。航空发动机被称为“工业皇冠上的明珠”，只有工业
基础夯实了才可能做强发动机。

全国人大代表、国产大飞机C919总设计师吴光辉说，
自主设计研发大飞机关键要看我们对核心技术的掌握。目
前，我们已掌握了飞机整体的核心技术，一部分关键技术和
设备还在逐步掌握中。“我们可以先局部突破，然后以点带
面。”

吴光辉透露，目前，C919已取得国内外28个用户的
815架订单。C919第三架客机预计今年年底前在上海浦东机
场新建的第五跑道首飞。 （新华社北京3月14日电）

科技界热议的重大项目，代表委员透露了哪些最新进展？
●新华社“新华视点”记者 余晓洁 王琳琳 张泉

（上接一版）自觉维护党中央权威和集中统
一领导，至关重要、影响深远。全社会要
广泛开展学习宪法、尊崇宪法的宣传教
育，弘扬社会主义法治精神，增强广大干
部群众的宪法意识，使遵守宪法成为全体
人民的自觉行动，为全面推进依法治国提
供强大推动力。

治国凭圭臬，安邦靠准绳。回顾历史，

改革开放以来党和国家事业取得的历史性成
就和进步，都离不开宪法的全面有效实施，
离不开全社会对宪法精神的尊崇。学习宪
法、尊崇宪法，大力弘扬宪法精神，才能更
好发挥宪法在新时代推进全面依法治国、推
进国家治理体系和治理能力现代化中的国家
根本法作用，让宪法为中华民族伟大复兴的
中国梦保驾护航。

（上接一版）监察委依法行使的监察权，不是行政监察、反贪反渎、预防腐败职
能的简单叠加，而是在党的领导下，代表党和国家对所有行使公权力的公职人
员进行监察，依托纪检、拓展监察、衔接司法，既调查职务违法行为，又调查
职务犯罪行为，是中国特色监察道路的创制之举。

全国政协委员、贵州贵达律师事务所主任朱山认为，这次宪法修改专门增
设监察委员会一节，确立监察委作为国家机构的法律地位，这是推动反腐败斗
争向纵深发展的重大制度设计，使国家监察体制改革于宪有据，监察法制定于
宪有源，保障国家监察权在宪法框架下有序运行。

“善治需良法，制定监察法始终坚持问题导向这个原动力。”湖北首义律师
事务所主任律师谢文敏委员说，“草案规定了对监察机关和监察人员的监督，拓
宽了‘让人民监督权力’的渠道，使党和国家监督体系更加完备、科学、有
效，有助于推进国家治理体系和能力的现代化。”

贯通执纪执法，攥指成拳形成反腐合力
国家监察体制改革之前，反腐败的力量和资源分散在不同领域、不同系

统，存在着监察范围过窄、反腐败力量分散、体制机制不畅等问题，使反腐败
工作效能在一定程度上受到影响。

“党的十八大以来，党内监督得到有效加强。在强化党内监督、用纪律管住

党员干部的同时，必须构建国家监察体系，对党内监督达不到的地方，或者
对不适用执行党的纪律的公职人员，依法实施监察，才能从根本上制度上遏
制腐败，真正把权力关进制度笼子。”全国人大代表、湖北省咸宁市市长王远
鹤说。

全国人大代表、河南财经政法大学校长高新才认为，深化国家监察体制改
革，组建党统一领导的反腐败工作机构即监察委员会，将行政监察部门、预防
腐败机构和检察机关查处贪污贿赂、失职渎职以及预防职务犯罪等部门的工作
力量整合起来，把反腐败资源集中起来，把执纪和执法贯通起来，攥指成拳，
形成合力。

全国人大代表、北京市社科院法学所研究员马一德说，通过国家立法把党
对反腐败工作集中统一领导的体制机制固定下来，构建党统一指挥、全面覆
盖、权威高效的监察体系，把制度优势转化为治理效能。

“监察委员会监督范围扩大了、权限丰富了，对监察委员会自身的要求必须
严之又严、慎之又慎，坚决防止‘灯下黑’。”海南省监察委员会主任蓝佛安代
表说，监察机关和监察人员首先要不断增强“四个意识”，加强自身建设。同
时，坚持以法治思维法治方式推进规范化建设，通过建制度、立规矩，规范内
控机制，确保党和人民赋予的权力不被滥用、惩恶扬善的利剑永不蒙尘。

（新华社北京3月14日电）

为新时代反腐败斗争提供坚强法治保障


